

# Auftragsbestätigung (AB)

Mit der AB-Prüfpflicht zu mehr Sicherheit



EHRET GmbH · Bahnhofstrasse 14-18 · D-77972 Mahlberg

Max Mustermann  
Musterstr. 11  
12345 Musterhausen  
Deutschland

**Seite** 1  
**Datum** 05.11.2014  
**Bestell Datum** 05.11.2014  
  
**Kunden Nr.** 112000  
**Ihre Telefonnr.**  
**Ihre Faxnr.**  
**Kommission** MUSTER AB  
  
**Ihre Referenz**  
**Für USt-ID-Nr.**

**Anliefertermin, ca.** 49 / 2014 (KW/Jahr)  
**Sachbearbeiter** Georg Osner/LJA  
Tel. +49 (0)7822 439-102  
Fax +49 (0)7822 439-217  
georg.osner@ehret.com

Vielen Dank für Ihre Bestellung, die wir zu unseren umseitigen AGB's bestätigen.  
Wir bitten Sie insbesondere unsere Gewährleistungsbedingungen in Pkt. VII unserer Verkaufs- und Lieferbedingungen (AGB) zu beachten und einzuhalten.

**1 Bitte prüfen Sie diesen Auftrag umgehend, spätestens bis zum 10.11.2014.**

Spätere Änderungen bzgl. Farbe, Artikel, Menge, Ausführungen, Maße, Preise etc. sind nicht, bzw. nur bedingt möglich und werden separat verrechnet. Spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

Unsere AGB's finden Sie weiterhin auf unserer Website [www.ehret.com](http://www.ehret.com) sowie in unserer aktuell gültigen Verkaufspreisliste.

**Es gilt deutsches Recht. Gerichtsstand ist D-77972 Mahlberg.  
Die Ware wird unter Eigentumsvorbehalt geliefert.**

**Generelle Ausführungen (1):**

<b>2</b> Farbgruppe Rahmen	1-90 RAL Feinstruktur matt	<b>2</b> Farbton Rahmen	6005 Moosgrün
Farbgruppe Einsatz	1-90 RAL Feinstruktur matt	Farbton Einsatz	6005 Moosgrün
Farbgruppe Beschläge	1-90 RAL Feinstruktur matt	Farbton Beschläge	6005 Moosgrün
Schlagleiste(n)	2 Montiert	Vorbehandlung	0 Standard

Hiervon abweichende oder zusätzliche Ausführungen sind beim jeweiligen Artikel angegeben.

**3 Anzahl Flügel 3**

# AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 10 163452 00



Kunden Nr. 112000

Seite 2  
Datum 05.11.2014

Pos. Nr.	Artikel	Bezeichnung	Menge	EH	E-Preis EUR	G-Preis EUR
1.0	KE	<b>Klappladen-Element</b> Anschlagschema:3R Baumaße : B = 1500 mm / H = 1200 mm Montageart:3 (Im Stein- oder Holzfalz) Bänder / Vormontage: Deutsches Expressband Kloben-Ø: 11.0 mm Links: X180 Y900 B20 C30 E20 Rechts: X180 Y900 B20 C30 E20	1	Stück	0,00	0,00
		4				
		5				
1.1		<b>Flügel - Modell: ROM</b> Flügel-Index: L Modell: ROM 4 Fertigmaße: B = 493 mm / H = 1188 mm Fries-Pos von UK Flügel bis Mitte Fries: 757 (in mm) Schlagleiste(n): montiert, Kedergummi: schwarz montiert	1	Stück	200,00	200,00
1.2	010011	<b>Reduktionshülse, Höhe 50 mm, Ø 11 mm</b>	2	Stück	0,31	0,62
1.3	005100	<b>Vormontage mit 2 dt. Expressbändern/Scharnieren je Flügel</b> Länge:95.0 mm, Kröpfung:0.00 mm, Rollung-Ø:14.0 mm, stranggepresst	1	Stück	32,44	32,44
1.4		<b>Flügel - Modell: ROM</b> Flügel-Index: RR Modell: ROM Fertigmaße: B = 493 mm / H = 1188 mm Fries-Pos von UK Flügel bis Mitte Fries: 757 (in mm)	1	Stück	200,00	200,00
1.6		<b>Flügel - Modell: ROM</b> Flügel-Index: R Modell: ROM Fertigmaße: B = 493 mm / H = 1188 mm Fries-Pos von UK Flügel bis Mitte Fries: 757 (in mm) Schlagleiste(n): montiert, Kedergummi: schwarz montiert	1	Stück	200,00	200,00
1.7	010011	<b>Reduktionshülse, Höhe 50 mm, Ø 11 mm</b>	2	Stück	0,31	0,62
1.8	005100	<b>Vormontage mit 2 dt. Expressbändern/Scharnieren je Flügel</b> Länge:95.0 mm, Kröpfung:0.00 mm, Rollung-Ø:14.0 mm, stranggepresst	2	Stück	32,44	64,88
Gesamtsumme von Hauptpos. 1 :			(1	Stück	698,56	698,56)
			Übertrag			698,56



# AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 10 163452 00



Kunden Nr. 112000

Seite 3  
Datum 05.11.2014

Pos. Nr.	Artikel	Bezeichnung	Menge	EH	E-Preis EUR	G-Preis EUR
..... Übertrag						698,56
6 2.0	005211	Schraubkloben,verzinkt,Holz,10/110mm,Ø11mm	4	Stück	6,15	24,60
4.0	005315	Ladenverschluss mit Zugring	1	Stück	10,28	10,28
5.0	005300	Ladenriegel Alu gerade, 120 mm,	2	Stück	8,69	17,38
6.0	005303	Riegelanschlag,Alu,zum Anchr.,ungl.,40/23mm,50mm	2	Stück	2,40	4,80
7.0	005320	Frauenkopf-Ladenhalter,einf.,verst.,Holz/130mm	1	Stück	13,76	13,76
8.0	005321	Frauenkopf-Ladenhalter,dopp.,verst.,Holz/180mm	1	Stück	14,00	14,00
9.0	005001	Alu-Blindniete (50 Stk.) ,4 x 12mm	1	Stück	4,82	4,82
10.0	010018	Nylon-Fassadendübel M10 oder Holzgewinde 10mm	6	Stück	1,04	6,24
11.0	005000	Ausbesserungsstift 12 ml Farbton:6005 Moosgrün	1	Stück	6,66	6,66

**Lief. an Adresse**  
Max Mustermann  
Musterstr. 11  
12345 Musterhausen  
Deutschland